
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 1  

на Столичния общински съвет 

 от 26.02.2015 година 

 
За промяна на бюджета на Столична община за IV-то тримесечие на 

2014 година. 
На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.124 от Закона за 
публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§3600 - Други неданъчни приходи                                  + 125 788 лева 
§3611 ”Получени застрахователни обезщетения за ДМА”        + 27 598 лева  
§3612 „Получени други застрахователни обезщетения”            + 98 190 лева  

Увеличение на приходната част:                                  + 125 788 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности  

Дейност 322 „Общообразователни училища”                      + 120 700 лева 
в т.ч. 
§ 1015 «Материали»                                                                          + 2 533 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                              + 13 230 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                   + 89 855 лева 
§1098 «Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи»              + 15 082 лева 

Увеличение на разходната част:                                                 + 120 700 лева 
 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Дейност 324 ”Спортни училища”                                                    + 5 088 лева 
в т.ч.  
§1020 "Разходи за външни услуги”                                             + 5 088 лева    

Увеличение на разходната част:                                       + 5 088 лева 
 
Увеличава местните приходи:  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  

§3600 - Други неданъчни приходи                                          + 157 490 лева 
§3611 «Получени застрахователни обезщетения за ДМА»        + 96 157 лева 
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»            + 61 333 лева 

Увеличение на приходната част:                                  + 157 490 лева 
 
   
Увеличава разходите за местни дейности:  
Функция 3 «Образование» 

Дейност 311 «Целодн. детски град. и обед.детски завед.»    + 59 230 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                                 + 8 699 лева 
§1098 «Други некласифицирани»                                               + 41 152 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                     + 9 379 лева 

Увеличение на разходната част:                                     + 59 230 лева  
 
ФУНКЦИЯ 1 "Общи държавни служби"  

Дейност 122 "Общинска администрация"                                + 2 150 лева 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                         + 436 лева 
§1098 "Други некласифицирани в др. параграфи"                           + 443 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                 + 1 271 лева 

Увеличение на разходната част:                                      + 2 150 лева 
 
ФУНКЦИЯ 5 "Социално осигуряване, подпомагане и грижи"  

Дейност 524 "Домашен социален патронаж"                              + 826 лева 
§1015 "Материали"                                                                        + 826 лева 

Увеличение на разходната част:                                         + 826 лева 
 
ФУНКЦИЯ 4 "Здравеопазване"  

Дейност 431 "Детски ясли"                                                          + 3 081 лева 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                     + 3 081 лева 

Увеличение на разходната част:                                       + 3 081 лева 
 
ФУНКЦИЯ 4 "Здравеопазване" 

Дейност 469 "Други дейности по здравеопазването" 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                    + 367 лева 

Увеличение на разходната част:                                         + 367 лева 
 
 
 



ФУНКЦИЯ 1 "Общи държавни служби" 
Дейност 122 "Общинска администрация" Столична община 
Капиталова програма 
§5100 Основен ремонт                                                                    + 68 430 лева 

Увеличение на разходната част:                                     + 68 430 лева 
 
ФУНКЦИЯ 9 "Други неквалифицирани разходи"     + 23 406 лева 

Дейност 997 "Резерв за непредвидени разходи" 
§0098 "Резерв"                                                                            + 23 406 лева 

 
II. Постъпления по §24-00 «Приходи и доходи от собственост»  
Образователни /педагогически/ услуги  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост" 
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»      + 86 231 лева 

Увеличение на приходната част:                                    + 86 231 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности  

Дейност 322 «Общообразователни училища»                        + 54 000 лева 
§1015 Материали                                                                               + 2 705 лева 
§1016 Вода, горива, енергия                                                            + 3 105 лева 
§1020 Разходи за външни услуги                                                  + 16 227 лева 
§1098 Др.некласиф. в др.параграфи и подпараграфи                + 31 963 лева 

Увеличение на разходната част:                                                    + 54 000 лева 
 
Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  

Дейност 751 "Библиотеки с регионален характер" 
§1015 "Материали" 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                               + 15 369 лева 

Увеличение на разходната част:                                     + 15 369 лева 
 
Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  

Дейност 739 "Музеи, галерии" Музей за история на София"  
§1030 "Постелен инвентар"                                                             + 1 000 лева 
§1016 "Вода, горива, енергия"                                                       + 15 862 лева 

Увеличение на разходната част:                                                    + 16 862 лева 
 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 



§2400 "Приходи и доходи от собственост"  
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»            + 509 040 лева 

Увеличение на приходната част:                                  + 509 040 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Местни дейности  

Дейност 311 «ОДЗ и ЦДГ»                                                        + 189 205 лева 
§1098 «Др. некласифицирани в др. параграфи»                          + 89 676 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                 + 6 712 лева 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                      + 6 999 лева 
§5100 "Основен ремонт на ДМА"                                                   + 1 839 лева 
§1015 "Материали"                                                                         + 83 979 лева 

Увеличение на разходната част:                                                + 189 205 лева 
 

Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Д-ст 740«Музеи,галерии» ОКИ«Музей за история на София» +1 486 лв. 
§5219» Придобиване на други ДМА                                               + 1 486 лева 

Увеличение на разходната част:                                       + 1 486 лева 
 

Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 
Дейност 739 «Музей, галерии и паметници на културата»  
Дофинансиране СГХГ 

§1015 «Материали»                                                                     + 3 076 лева 
Увеличение на разходната част:                                                        +3 076 лева 
 
Дейност 735 «Театри» театър «Възраждане» 

§0101» Заплати на персонал по трудови прав.»                           + 24 723 лева 
§0202 «За персонал по извънтрудови прав.»                                 + 8 942 лева 
§1014 «Учебни разходи»                                                                     + 269 лева 
§1020 «Външни услуги»                                                                 + 25 532 лева 
§1091 «СБКО«                                                                                      + 430 лева 
§5201 «Придобиване на ДМА»                                                          + 463 лева 
§5203 «Придобиване на друго оборудване»                                  + 1 438 лева 
§5301 «Придобиване на програмни продукти»                             + 1 486 лева 

Увеличение на разходната част:                                     + 63 283 лева 
 

Дейност 735 «Театри» театър «София» 
§0101» Заплати на персонал по трудови прав.»                           + 68 145 лева 

Увеличение на разходната част:                                     + 68 145 лева 
 
Дейност 735 «Театри» Куклен театър 

§0101» Заплати на персонал по трудови прав.»                           + 88 479 лева 
§0202 «Възнаграждения на персонал»                                       + 9 829 лева 

Увеличение на разходната част:                                                    + 98 308 лева 
 



 Дейност 735 «Театри» МТГ „Зад канала” 
§0101» Заплати на персонал по трудови прав.»                           + 85 537 лева 

Увеличение на разходната част:                                                    + 85 537 лева 
 
III. Приходи от собственост. 
 
Намалява приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи                      - 297 лева 

§2405 "Приходи от наеми на имущество"                                          - 297 лева 
 
Намалява разходната част на бюджета: 
Функция 3 "Образование" 
Дейност 322 "Общообразователни училища" 

§1015 "Материали"                                                                               - 297 лева 
Намаление на разходната част:                                            - 297 лева 

 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост"                              + 31 550 лева 
§2405 «Приходи от наеми на имущество»                          + 31 550 лева 

Увеличение на приходната част:                                                   + 31 550 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»»  
Местни дейности 

Д-ст 740«Музеи, галерии» ОКИ«Музей за история на София» + 22 400 лв. 
§5219 «Придобиване на друго оборудване»                          + 22 400 лева 

Увеличение на разходната част:                                     + 22 400 лева 
 

Местни дейности 
Дейност739«Музеи,галерии» ОКИ «СГХГ «дофинансиране + 4 350 лева 
§1015 «Материали»                                                                     + 4 350 лева 

Увеличение на разходната част:                                       + 4 350 лева 
   
Дейност 735 «Театри» Куклен театър 

§0202» Възнаграждения за персонал по извънтр. пр..»                       + 4 800 лева 
Увеличение на разходната част:                                       + 4 800 лева 

 
Приходи за държавни дейности 
§2406 "Приходи и доходи от земя"                            + 3 187 лева 
§2408 " Приходи от лихви"                                                      - 18 лева 
 
 



Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 3 «Образование» 

Дейност 322 «Общообразователни училища» 
§1098 «Други некласифицирани»                                        + 3 187 лева 

Увеличение на разходната част:                                      + 3 187 лева 
 
Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  

Дейност 751 "Библиотеки с регионален характер" 
§1020 "Външни услуги"                                               - 39 лева 

Намаление на разходната част:                                            - 39 лева 
 
Функция 3 "Образование" 

Дейност 322 "Общообразователни училища" 
§1020 "Външни услуги"                                                       + 21 лева 

Всичко за дейността:                                                               + 21 лева 
 
Приходи за местни дейности  

§2408 " Приходи от лихви"                                                               + 15 лева 
  
Дейност 311 "Обединени детски заведения и ЦДГ" район 

"Красно село" 
§1020 "Външни услуги"                                                                + 15 лева 

Всичко за дейността:                                                                + 15 лева 
 

IV. Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани дейности  
Неданъчни приходи  

§36-00 Други неданъчни приходи                                               + 6 473 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                                       + 6 473 лева  

Увеличение на прихода:                                                     + 6 473 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 3 "Образование"  

Дейност 322 "Общообразователни училища"                          + 6 473 лева 
§1015 "Материали"                                                                           + 2 303 лева 
§1020 "Външни услуги"                                                                   + 1 127 лева 
§1098 "Други некласифицирани в др. параграфи"                        + 3 043 лева  

Увеличение на разхода:                                                                            + 6 473 лева 
 
Приходи за местни дейности 
Неданъчни приходи 

§36-00 Други неданъчни приходи                                               + 8 182 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                                                + 8 182 лева 

Увеличение на прихода:                                                                           + 8 182 лева 
 
 



Увеличава разходната част на бюджета:  
Разходи за местни дейности  
Функция 3 "Образование"  

Дейност 311 "ЦДГ и ОДЗ"                                                            + 6 904 лева 
§1015 "Материали"                                                                           + 6 074 лева 
§1098 "Други некласифицирани"                                                       + 305 лева 
§1901 "Платени данъци"                                                                       + 70 лева 
§1020 "Външни услуги"                                                                      + 455 лева 

Увеличение на разхода:                                                      + 6 904 лева 
 
Функция 1 "Общи държавни служби"                

Дейност 122 "Общинска администрация'                                    + 843 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                    + 843 лева 

Увеличение на разхода:                                                         + 843 лева 
 
Функция 1 "Общи държавни служби" 

Дейност 122 "Общинска администрация" дофинансиране 
§0101 "Заплати на персонал по трудови прав”                                 + 296 лева 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО"                                                + 40 лева 
§0560 "Здравни вноски"                                                                + 14 лева 

 Увеличение на разхода:                                                        + 350 лева 
 

Функция 1 "Общи държавни служби"  
Дейност 122 "Общинска администрация" ПАМДТ 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                                      + 85 лева 

Увеличение на разхода:                                                           + 85 лева 
 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани дейности 

§3601 Реализирана курсова разлика от валутни операции              + 351 лева 
 
Разходна част: 
Функция 3 "Образование" 
Дейност 322 "Общообразователни училища"   

§1098 "Други некласифицирани''                                                       + 351 лева 
Всичко за дейността:                                                              + 351 лева 
 
V. Приходна част: Местни приходи                                  - 9 255 лева 
  
§3702 Внесен данък върху приходите от стоп. дейност на бюджетни 

предприятия  
                                                                                                   - 9 255 лева 
Разходна част: 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 

Д-ст 739 «Музей, галерии, паметници на културата» дофинансиране 
СГХГ 



§1015 »Материали»                                                                - 223 лева  
Намаление на разхода:                                                            - 223 лева 
 

Функция 7 «Почивно дело, култура и религ. дейности»          
Дейност 735 « Театри»                                                          - 8 638 лева 

§0101»Заплати на персонала»                                                  - 8 638 лева 
Намаление на разхода:                                                                                - 8 638 лева 
 
Функция 3 «Образование» 

Дейност 311«Обединени детски заведения и ЦДГ»                     - 394 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                                    - 167 лева 
§1015 «Материали»                                                                         - 227 лева 

Намаление на разхода:                                                                                    - 394 лева 
 
Приходна част: Държавен приход 

§3702 Внесен данък върху приходите от стоп. дейност на бюджетни 
предприятия                                                                                        - 2 573 лева 
 
§3701 Внесен ДДС                                                                             - 8 080 лева 

 
Разходна част: 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  

Дейност 751 «Библиотеки» ОКИ «Столична библиотека» 
§0101 «Заплати»                                                                                 - 2 572 лева 
§1020 «Външни услуги»                                                                    - 7 076 лева  

Намаление на разхода:                                                         - 9 648 лева 
 
Функция 3 «Образование»  

Дейност 322 «Общообразователни училища»                           - 1 005 лева 
§1098 «Други некласифицирани в др. параграфи»                           - 949 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                                       - 56 лева 

Намаление на разхода:                                                 - 1 005 лева 
 
VI. НАМАЛЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 2 "Отбрана и сигурност" 

ДЕЙНОСТ 239"Др. дейности по вътрешната сигурност" местна д-ст 
§1020 "Външни услуги"                                                            - 7 323 лева 

 
УВЕЛИЧЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 1 «Общи държавни служби» 

ДЕЙНОСТ 122 «Общинска администрация» дирекция «Транспорт» 
§1020 «Външни услуги«                                                           + 7 323 лева 

 
VII.Функция 3 "Образование" район "Изгрев" 
Дейност 311 "Целодневни детски градини и ОДЗ" Местни 

дейности 



                                            Годишно:     I-во        II-ро     III-то       IV-то  
 
§5100 Основен ремонт на ДМА        0           -39 977                               39 977  
§5100 Основен ремонт на ДМА -39 977 0                          - 39 977 
Всичко намаление за дейността: - 39 977  -39 977  

 
Увеличение: 
Функция 8 "Икономически дейности и услуги" 

Дейност 875 "Органи и действия по приватизация" Капиталова 
програма 

                                                       Годишно:   I-во   II-ро  III-то    IV-то 
 
§5206 Изграждане на инфраструктурни об. + 39 977                                   + 39 977 
Всичко увеличение за дейността:      + 39 977                                   + 39 977 

 
VIII. Увеличение: 
Функция»7 «Почивно дело, култура и религизни дейности»  
Дейност 746 «Зоопаркове» 
                                                                    Годишно:           IV-то 

§0101 «Заплати на персонал по труд. правоотн.»+ 4 634        + 4 634 
Всичко за дейността:                                 + 4 634        + 4 634 
Намаление: 
Функция 9 «Разходи некласифицирани в други функции» местна 

дейност 
§9700 Резерв за непредвидени разходи    - 4 634          - 4 634 

Всичко за дейността:                                 - 4 634          - 4 634 
 
IX. Функция 2 «Отбрана и сигурност» 
Дейност 239 «Други дейности по вътрешната сигурност» - местна 

дейност 
/Аварийно- спасителна група/ 

§0101»Заплати на персонал по трудови правоотн» +13 312           +13 312 
Всичко за дейността:                                     +13 312          + 13 312 
Функция 9 «Разходи некласифицирани в други параграфи»  
Дейност 998 «Резерв» 

§0098 Резерв за непредвидени разходи                  - 13 312  - 13 312 
Всичко за дейността:                                      - 13 312   -13 312 
 
X. Приходна част: Делегирани приходи 

§76-00 «Временен безлихвен заем между бюдж. и извънбюд.сметки« +371 лева 
 
Разходна част: Делегирана от държавата дейност 
Функция 3 «Образование» 
Дейност 322 «Общообразователни училища» 

§ 1098 «Други некласифицирани»                                                    + 371 лева 
Увеличение на разхода:                                                         + 371 лева 



XI. Намалява се собственият бюджет на Столична община за 2014 г. - 
Програма за капиталови разходи/: 

Функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 
околната среда" Дейност 619 „Други дейности по жилищното 
строителство, благоустройството и регионалното развитие" 

§5202 „Придобиване на сгради" 
обект: „Изграждане на жилищна сграда с подземни гаражи, 

кв.243,м."Зона Б-5-3",ул. „Странджа" №21-27, р-н Възраждане" - 83 382 лв. 
 
Увеличава се бюджета на район „Сердика" със 73 461 лв. с ДДС за 

ремонтни дейности по подмяна на отоплителната инсталация в 100 ОУ 
„Найден Геров" :  

Функция 3 „Образование" 
Дейност 389 „Други дейности по образованието" 
§ 5100 „Основен ремонт на ДМА"                                       + 73 461 лв. 
 
Увеличава се бюджета на район „Изгрев" с 9 921 лв. с ДДС за 

ремонтни дейности в 49 ОДЗ „Радост" - хидроизолиране на козирки над 
входове:  

Функция 3 „Образование"  
Дейност 311 „ЦДГ и ОДЗ за деца от 1 до 6 г." 
§ 5100 „Основен ремонт на ДМА"                                         + 9 921 лв. 
 
1.2. Функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 629 „Други дейности по опазване на околната среда" 
§5400 „Придобиване на земя"                                          - 9 778 лв. 
 
Увеличава се бюджета на ОП „Гробищни паркове" с  9 778 лв.: 
Функция 7 „Почивно дело, култура и религиозни дейности" 

Дейност 745 „Обредни домове и зали" 
§1092 „Разходи за договорни санкции, неустойки и съдебни обезщ."  + 9 778 лв. 

1.3. Намалява се собственият бюджет на Столична община за 2014 г. 
- Програма за капиталови разходи/: 

Функция 7 „Почивно дело, култура и религиозни дейности"  
Дейност 759 „Други дейности по културата" 
§5202 „Придобиване на сгради" 
обект: "Адаптация на централна минерална баня за музей на София с 

активно присъствие на минерална вода"                       - 100 000 
 
Увеличава се собственият бюджет на Столична община за 2014 г.:  
Функция 1 „Общи държавни служби"  
Дейност 122 „Общинска администрация" 
§5309 „Придобиване на сгради"  
На разпореждане на  
Направление „Архитектура и градоустройство" + 100 000 



1.4. Намаление: 
Функция 8 „Икономически дейности и услуги"  
§5100 „Основен ремонт на ДМА" 

дейност 832 „Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на 
пътища" обект: „ОР на 2 броя надлези в с. Ботунец" - 140 054 

 
източник целева субсидия:                         било: 578 645 
                                                                           става: 438 591 
 
Увеличение: 
Функция 6 „Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда" 
§5100 „Основен ремонт на ДМА" 
дейност 606 „Изграждане ремонт и поддържане на уличната мрежа", 

обект: „ОР на мост над р.Искър при с. Кубратово" + 140 054 
 
източник целева субсидия:                         било: 412 056 
                                                                           става: 552 110 
 
XII. Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местна дейности 
§9317 Задължения по финансов лизинг                 + 98 971 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета 
Функция 6 «Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда»  
Дейност 623 «Чистота « Столичен инспекторат 
§5204 Придобиване на транспортни средства                + 45 571 лева 
Всичко за дейността:                                                       + 45 571 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 745 «Обредни домове и зали» ОП «Гробищни паркове» 
§5204 Придобиване на транспортни средства                + 53 400 лева 
Всичко за дейността:                                                       + 53 400 лева 
 
XIII. Функция 3 "Образование" местна дейност район 

"Студентски"  
Дейност 311 "ЦДГ и ОДЗ" 
§5100 Основен ремонт                                                       + 145 478 лева 
Всичко за дейността:                                                      + 145 478 лева 
 
Намаление: 
Функция 8 "Икономически дейности и услуги"  
Дейност: 875 "Органи и дейности по приватизацията" 
§5206 "Изграждане на инфраструктурни обекти"     - 145 478 лева 
Всичко за дейността:                                                       - 145 478 лева 



XIV. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповеди за 
корекция на бюджета. 

 
     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.02.2015 г., Протокол  № 77,  точка 2 от дневния ред, 

по доклад № СО15-9300-39/09.02.2015 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 
 

       Елен Герджиков  
 


	РЕШЕНИЕ №91
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

